
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση καθορισμού ποσών για το οικονο-
μικό έτος 2025, του παγίου χορηγήματος στον 
προϊστάμενο της οικείας υπηρεσίας της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής  - Γενικής 
Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλή-
ματος (ΣΔΟΕ), για την κάλυψη των δαπανών εκ-
παίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής 
των σκύλων ανιχνευτών, που έχουν διατεθεί στην 
Επιχειρησιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ Αττικής και στην 
Επιχειρησιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ Μακεδονίας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας ιδιωτών / τρίτων που μετακινούνται 
για την εκπλήρωση σκοπών του Τμήματος Διορ-
γάνωσης Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, Δράσεων 
και Φεστιβάλ της Διεύθυνσης Πολιτισμού - Τουρι-
σμού Δήμου Θεσσαλονίκης κατά το 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11107 ΕΞ 2025 (1)

Απόφαση καθορισμού ποσών για το οικονο-
μικό έτος 2025, του παγίου χορηγήματος στον 
προϊστάμενο της οικείας υπηρεσίας της Γενι-
κής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής - Γενι-
κής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), για την κάλυψη των δαπα-
νών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και 
διατροφής των σκύλων ανιχνευτών, που έχουν 
διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ 
Αττικής και στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ 
Μακεδονίας.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) και 
ιδίως των άρθρων 20 και 77,

β. του ν. 5165/2024 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α΄ 205),

γ. του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες», 

δ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181), 

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως του άρθρου 37.

2. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

3. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού» (Β΄ 3240).

4. Την υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β΄ 5881).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 190029 ΕΞ 2024/16.12.2024 
(ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών με θέμα «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου 
Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτι-
κούς λογαριασμούς εξόδων».

6. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών με θέμα «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπου-
λου του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 723, ΑΔΑ: 6ΘΩΗΗ-8Σ5).

7. Την υπό στοιχεία Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 
Α.Υ.Ο. όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Ε. 506/147/Γ0034/18.2.2002 Α.Υ.Ο. περί καταβολής μη-
νιαίου παγίου χορηγήματος στους προϊσταμένους της 
οικείας υπηρεσίας, των σκύλων ανιχνευτών, για την κά-
λυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής 
και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 292

2321

31.01.2025 21:15:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2322 Τεύχος B’ 292/31.01.2025

8. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 (Α’ 40) και 
την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3845/2010 (Α’ 65) περί 
μείωσης πάσης φύσεως επιδομάτων.

9. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 (Β΄ 1741) υπουρ-
γική απόφαση με την οποία καθορίστηκαν η διαδικασία 
και τα δικαιολογητικά πληρωμής των παγίων χορηγημά-
των από τις αρμόδιες υπηρεσίες, ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

10. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανι-
χνευτών, που έχουν διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυν-
ση του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) 
Αττικής και στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση του Σώματος 
Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) Μακεδονίας, με 
τις υπό στοιχεία 12815/ΚΥ/Δ1/Δ/30.12.2014 και 143127 ΕΞ 
2020 ΥΠΟΙΚ 15.12.2020 αποφάσεις αντίστοιχα.

11. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ύψους πέντε 

χιλιάδων εκατόν ογδόντα τεσσάρων ευρώ (5.184,00 €) 
που βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1024-
207-0000000 και Λογαριασμό: 2410988001 του προϋ-
πολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών οικ. 
έτους 2025 σύμφωνα με την υπό στοιχεία 8114 ΕΞ 2025/ 
ΥΠΕΘΟΟ 17/01/2025 (Α.Δ.Α.: ΨΤ4ΚΗ-ΧΔΒ) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1) Τον καθορισμό των χρηματικών ποσών για το πάγιο 
μηνιαίο χορήγημα στον προϊστάμενο της οικείας υπηρε-
σίας, των σκύλων ανιχνευτών της Επιχειρησιακής Διεύ-
θυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 
(ΣΔΟΕ) Αττικής και της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης του 
Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) Μα-
κεδονίας, για το οικ. έτος 2025, ως εξής:

Υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε.
Μηνιαίο χορήγημα

ανά σκύλο (σε €)
Χρονικό 

διάστημα

Συνολικό 
ποσό ετήσιας 

δαπάνης (σε €)

Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης

Επιχειρησιακή  
Διεύθυνση ΣΔΟΕ  
Αττικής

(όνομα σκύλου: Diablo)

€216,00
Κράτηση ΜΤΠΥ 2%: €4,32

Πληρωτέο
στον προϊστάμενο: €211,68

Οικονομικό 
έτος 2025

2.592,00
8114ΕΞ2025/ΥΠΕΘΟΟ 

17.1.2025 (Α.Δ.Α.: ΨΤ4ΚΗ-
ΧΔΒ),

Καταχώρηση στο ΟΠΣΔΠ
α/α: 10041/16.1.2025

Επιχειρησιακή 
Διεύθυνση ΣΔΟΕ 
Μακεδονίας

(όνομα σκύλου: Csini)

€216,00
Κράτηση ΜΤΠΥ 2%: €4,32

Πληρωτέο
στον προϊστάμενο: €211,68

Οικονομικό 
έτος 2025

2.592,00

ΣΥΝΟΛΟ: 5.184,00

2) Η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ύψους πέντε χιλιάδων εκατόν 
ογδόντα τεσσάρων ευρώ (5.184,00 €) και βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1024-207-0000000 και Λογα-
ριασμό: 2410988001 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών οικ. έτους 2025 και το χορήγημα 
θα καταβάλλεται στον προϊστάμενο της οικείας υπηρεσίας του σκύλου ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα.

3) Στα ανωτέρω ποσά, δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και νοσοκο-
μειακής περίθαλψης του σκύλου ανιχνευτή, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού: 2410988001 
του Ειδικού Φορέα: 1024-207-0000000 και θα καταβάλλονται με τακτικά χρηματικά εντάλματα, σύμφωνα με τα 
παραστατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 6768 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας ιδιωτών / τρίτων που μετακινούνται 
για την εκπλήρωση σκοπών του Τμήματος Διορ-
γάνωσης Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, Δράσεων 
και Φεστιβάλ της Διεύθυνσης Πολιτισμού - Του-
ρισμού Δήμου Θεσσαλονίκης κατά το 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35). 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2323Τεύχος B’ 292/31.01.2025

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 

π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης. 

10. Το υπ’ αρ. 283681/29.11.2024 διαβιβαστικό αίτημα 

υ του Τμήματος Διοργάνωσης Πολιτιστικών Εκδηλώσε-

ων, Δράσεων και Φεστιβάλ, του Δήμου Θεσσαλονίκης 

Νομού Θεσσαλονίκης, αναφορικά με το ανώτατο όριο 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης ιδιωτών  /

τρίτων που μετακινούνται για την εκπλήρωση σκοπών 

του Τμήματος Διοργάνωσης Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, 

Δράσεων και Φεστιβάλ της Διεύθυνσης Πολιτισμού - 

Τουρισμού Δήμου Θεσσαλονίκης κατά το 2025, σχετικά 

με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέ-

ρω λόγω συμμετοχής Biennale MEDITERRANEA 20 Young 

Artists Biennale BORDERLESS!.

11. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 

την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω 

διαβιβαστικό έγγραφο του Τμήματος Διοργάνωσης 

Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, Δράσεων και Φεστιβάλ, του 

Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης, δεν θα ξε-

περάσει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των σχετικών ΚΑ 

που αφορούν στις μεταβάσεις τρίτων, Κ.Α. 6423.01.01: 

7.000,00 €, «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων» 

για μετακινήσεις στο εσωτερικό και εξωτερικό, και λοι-

πών ομάδων έργων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 

το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ιδιωτών /

τρίτων που μετακινούνται για την εκπλήρωση σκοπών 

του Τμήματος Διοργάνωσης Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, 

Δράσεων και Φεστιβάλ, του Δήμου Θεσσαλονίκης Νο-

μού Θεσσαλονίκης για το έτος 2025, ως εξής: 

Ιδιότητα
Αριθμός 
ατόμων

Ανώτατος αριθμός 
ημερών / έκαστος

Καλλιτέχνες που θα εκπροσωπήσουν τον Δήμο Θεσσαλονίκης στη 
Biennale MEDITERRANEA 20 Young Artists Biennale BORDERLESS!

7 8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2324 Τεύχος B’ 292/31.01.2025

*02002923101250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


